Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Trường THCS DTNT Sơn Tây;
- Trường THPT Đinh Tiên Hoàng;

- UBND các xã.

UBND huyện nhận được Kế hoạch số 185/KH-ĐTH ngày 15/5/2024 của

Trường THPT Đinh Tiên Hoàng về tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025;

theo đó chỉ tiêu tuyển sinh là 355 học sinh, thời gian đăng ký tuyển sinh là từ 07

giờ 00 phút ngày 21/5/2024 đến 17 giờ 00 phút ngày 25/5/2024, bằng hình thức

trực tuyến tại cổng thông tin điện tử https://quangngai.tsdc.edu.vn/ (có Kế hoạch
đính kèm).

Để tuyên truyền, vận động các học sinh tốt nghiệp lớp 9 tiếp tục đi học và

đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 Trường THPT Đinh Tiên

Hoàng, năm học 2024-2025, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện khẩn trương chỉ đạo các trường

THCS phổ biến nội dung Kế hoạch 185/KH-ĐTH của Trường THPT Đinh Tiên

Hoàng cho các em học sinh thuộc diện tốt nghiệp khối lớp 9 năm học 2023-2024

biết; kịp thời hỗ trợ học sinh tốt nghiệp lớp 9 đăng ký xét tuyển vào Trường
THPT Đinh Tiên Hoàng theo hình thức trực tuyến tại địa chỉ

https://quangngai.tsdc.edu.vn/ trong thời gian từ 07 giờ 00 phút ngày 21/5/2024

đến 17 giờ 00 phút ngày 25/5/2024 và rà soát, đối chiếu dữ liệu của học sinh đơn
vị mình khi đăng ký; kịp thời bàn giao hồ sơ đầy đủ, hợp lệ cho học sinh để xét

tuyển vào lớp 10 năm học 2024-2025 tại Trường THPT Đinh Tiên Hoàng theo

Kế hoạch nêu trên.

2. Hiệu trưởng Trường THCS DTNT Sơn Tây thông báo rộng rãi cho các

em học sinh đã tốt nghiệp lớp 9 đăng ký xét tuyển trực tuyến vào lớp 10 trên hệ

thống trong thời gian quy định và nộp hồ sơ đầy đủ về Trường THPT Đinh Tiên
Hoàng trước ngày 30/6/2024.

3. UBND các xã khẩn trương thông tin, tuyên truyền rộng rãi nội dung Kế

hoạch số 185/KH-ĐTH ngày 15/5/2024 của Trường THPT Đinh Tiên Hoàng để
các em học sinh đã tốt nghiệp lớp 9 và phụ huynh biết về thời gian đăng ký xét

tuyển trực tuyến và nộp hồ sơ xét tuyển vào lớp 10 Trường THPT Đinh Tiên

Hoàng; đồng thời phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội ở xã nắm chắc số

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:    1233  /UBND Sơn Tây, ngày     17  tháng 5 năm 2024

V/v tuyên truyền, vận động

học sinh tốt nghiệp lớp 9

đăng ký tuyển sinh vào lớp

10  Trường THPT Đinh Tiên

Hoàng năm học 2024-2025

https://quangngai.tsdc.edu.vn/

lượng học sinh đã tốt nghiệp lớp 9 chưa nộp hồ sơ vào lớp 10 để tuyên truyền,

động viên, khích lệ các em tiếp tục đến trường.

4. Trường THPT Đinh Tiên Hoàng thường xuyên báo cáo kết quả về tình

hình học sinh nộp hồ sơ xét tuyển vào lớp 10 cho UBND huyện và UBND các

xã để biết, kịp thời chỉ đạo.

Đề nghị các phòng, ban ngành, các đơn vị trường và các địa phương khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện ủy;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Mặt trận và các tổ chức CT-XH huyện;
- C, PCVP; TH;
- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bạch Ngọc Thêm

		2024-05-19T14:54:07+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-19T14:54:20+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!